multi sunt qui nunc aliam senserunt. nonque in vestibus lineis dormierunt. nonque nudis pedibus ad ecclesiam iuerunt. et nonque vel raro disciplinas aliquas sustinuerunt. **D**e penitentia ad futurorum salvatorum. **C**a. xc.

Tem alio modo iniugenda est penitentia ad preservacionem futurorum. Ibi enim considerandum est que penitentes per eam in consuetudine habueit. ut prohibeant ei occasiones talium peccatorum. Si luxuriosus fuerit. iniugatur ei ut coreas vietet et congregaciones mulierum. Si fuerit ebriosus. ne vadat ad publicas portaciones. et ita de aliis intellige. Talia quod multis iniugenda sunt. non quod peccauerunt sed ne in futuro hys peccet per eos.

De penitentia ad cautelam. **C**a. xcvi.

Te quedaz penitentia iniugenda est ad cautelam tamen vel ad tollendum scandali errorum. vel propter duriores eueterum. etiam ubi nullum fuit peccatum. ut si aliquis in malitiaitate cibis utrak prohibitis forte non peccat. et tamen propter scandalum aliquis est ei iniugenda penitentia. Sicut aliquis occidit hominem sine aliquo peccato forte ut iactu lapidis. apposita tamen diligencia quam debuit. iniugitur ei penitentia aliquo non quod peccauit. sed propter horrorem sanguinis et homicidij.

De penitentia propter vitam eternam.

Te quoniam iniugatur penitentia quanto modo scilicet propter vite eternae meritu. et propter necessarium omnium predicatorum adiutorium. quod hoc tenet facere et preservare. et si nunquam peccasset. ut quoniam iniugatur alicui ut rectam fidem teneat. ut deinceps primu diligat ut

decimas et alia iura ecclesiastica soluat. et alia dei mandata obseruae studeat. Ista non iniugatur propter aliquam puniacionem. sed quod sunt necessaria ad vitam eternam. et sine istis nichil valerent predicta.

De vario modo satisfaciendi.

Capitulum. **xvii.**

Igitur est super quod iniugenda est penitentia propter iniugum. sed in quibusdam vicissim tam spiritualibus quam corporalibus difficultate est videlicet penitentia iniugenda sit propter iniugum. ut si aliquis sit iniugatus difficultate est videlicet quod iniugum purget iniugia. sicut si propter detractionem peccauerit. difficultate reparet iniugum. et ita de multis aliis. **A**d quod scientiam quod in talibus est ad opera extenuanda recurrentem. quod talibus vicissim sunt adiuncta. ut si quis iniugatus fuerit. sepe illi cui iniugatur propter medaciam et maliciam detrahitur. et dominus sui ei gravem auferendam fauorem aliorum habet. et oiam ei negotia in quantum propter ipedem. Quarendum est ergo a penitente quoniam et quantum modis nocuerit cui iniugatur. et iniugendus est civis toties et tot modis ei satisfaciatur. Sicut si propter superbia peccauerit. quarendum est quoniam homines propter superbia offenduntur. et quanta eis dana fecerit. et de omnibus hys eis satisfaciens quod lesit. Nec solus iniugenda est huius initias propter superbia. sed et huius initatis opera. et sicut in iniugia. **Q**uoniam penitens debeat venire ad confessionem.